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カブドットコム証券株式会社 

（コード番号：8703 東証1部） 

代表執行役社長 齋藤 正勝 

 

「JPX 日経インデックス 400 先物」を上場初日より取扱い開始 

～先物・オプション取扱商品数主要ネット証券 No,1！ 手数料は 46 円！～ 

 

カブドットコム証券株式会社は、2014 年 11 月 25 日（火）（予定）から大阪取引所にて取引が開始される JPX日経インデ

ックス 400 先物を上場初日より取扱いいたします。これにより当社の先物・オプション取扱商品数は 11 商品となり、主要ネ

ット証券での取扱商品数最多を更新いたします。 

当社は、取扱いを開始する JPX 日経インデックス 400 先物に加え、人気の日経 225 先物、日経 225mini から東証 REIT

指数先物、NY ダウ指数先物にいたるまで、多数の商品をご用意することで、高まる個人投資家の投資ニーズにお応えす

るとともに、幅広い投資機会をご提供しております。 

これからもカブドットコム証券株式会社は、企業理念である「顧客投資成績重視」のため、今後もさらなるサービス、商品

の拡充に努めてまいります。 

 

●JPX 日経インデックス 400 先物取引商品概要 

商品名 JPX 日経インデックス 400 先物 

取引対象 JPX 日経インデックス 400 

注文受付時間 24 時間 

取引時間 

【日中立会】 

プレ・オープニング： 8:00～ 9:00 

立会         ： 9:00～15:10 

プレ・クロージング：15:10～15:15 

【ナイト・セッション】 

プレ・オープニング：16:15～16:30 

立会         ：16:30～翌 2:55 

プレ・クロージング：翌 2:55～翌 3:00 

取引単位 JPX 日経インデックス 400×100 円 

取扱限月 
3 月、6 月、9 月、12 月の直近 5限月取引 

※取引最終日は各限月の満期日（SQ日）である第 2 金曜日の前営業日 

手数料 1 枚あたり 46 円（税抜） 

呼値 5pts 

執行条件等 

指値（リミット・オーダー、LO）、成行（マーケット・オーダー、MO） 

最良指値注文（マーケット・トゥ・リミット、MLO）、逆指値、W 指値®、 

±指値®（始値±指値、約定±指値）、トレーリングストップ、時間指定注文、引け前訂正指値、 

U ターン注文®、リレー注文®、引け成行注文 

出合注文 
日中・日通し（日中とナイト・セッションの連携注文）：最大 3 週間 

ナイト・セッション：当日のみ 

必要証拠金額 
SPAN®証拠金×掛け目※ 

※掛け目 100%   
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両建取引拘束金 両建総枚数×0.25×SPAN®証拠金 

証拠金掛目 

◆現金 100%   

◆株式 前々営業日の最終価格（気配）の原則※70% 

◆投資信託 前々営業日の基準価額の 70% 

※銘柄ごとに個別の代用掛目が設定される可能性があります。 

チャネル 
インターネット SSL、モバイル、スマートフォン、スマートフォンアプリ、kabu アプリ、kabu ステーシ

ョン® 

 

＜JPX 日経インデックス 400 について＞ 

JPX日経インデックス400先物取引の取引対象である「JPX日経インデックス400」は、資本の効率的活用や投資者

を意識した経営観点など、グローバルな投資基準に求められる諸要件を満たした、「投資者にとって投資魅力の高

い会社」で構成される新しい株価指数です。 

 

●大手ネット証券 取引所デリバティブ取扱い状況 

取扱銘柄 
カブドットコム

証券 
SBI 証券 楽天証券 松井証券 

マネックス 

証券 

JPX 日経インデックス 400 先物 ○ - - - - 

日経 225 先物 ○ ○ ○ ○ ○ 

日経 225mini ○ ○ ○ ○ ○ 

TOPIX先物 ○ ○ × × × 

ミニ TOPIX先物 ○ ○ × × × 

東証 REIT指数先物 ○ ○ × × × 

TOPIX Core30 先物 ○ ○ ○ ○ ○ 

CME 日経 225 先物 ○ × ○ ○ × 

NYダウ先物 ○ ○ × × × 

日経平均 VI 先物 ○ ○ × × × 

日経 225 オプション ○ ○ ○ ○ ○ 

 

＜カブドットコム証券の先物取引手数料は業界最低水準の手数料体系＞ 

商品 

日経 225mini 

日経 225 先物 

TOPIX 先物 

日経平均 VI 先物 

CME 日経 225 先物 

NY ダウ先物 

ミニ TOPIX 先物 

東証 REIT 指数先物 

      TOPIX Core30 先物 

  New!  

   JPX 日経インデックス 400 先物 

手数料 

（約定 1 枚あたり） 
46 円 440 円 940 円 

※TOPIX 先物取引・ミニ TOPIX 先物取引・TOPIX Core30 指数先物取引・東証 REIT 指数先物取引・日経 225 先物

取引・日経 225mini 先物取引・日経平均 VI 先物取引・NY ダウ先物取引は、「1 秒保証」の対象となります。 

※上記手数料に消費税が別途加算されます。1 注文毎の手数料 1 円未満は切り捨てとなります。 

※取引チャネルにかかわらず上記手数料が適用されます。 

※上記手数料には消費税が別途加算されます。 
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●JPX 日経インデックス 400 先物は kabu ステーション® にも 

完全対応 

kabu ステーション®は豊富な発注機能や幅広い投資情報を網羅 

した、自社開発の高機能・高速トレーディングツールです。 

現物株式・信用取引はもちろん、先物・オプション取引において、 

フル板発注や2WAY注文等プロの機関投資家と同等レベルの機能

の数々をご自宅でご利用いただけます。 

 

 

 

 

 

《kabu ステーション®（本体）基本料金・フル板オプション利用料金》 

口座状況 初回申込みの翌々月第 1 営業日まで 初回申込みの翌々月第 2 営業日以降 

信用口座 

開設済 

本体・フル板オプションともに 

完全無料（0 円） 

信用口座 

未開設 

本体・フル板オプションともに 

無料（0 円） 

本体料金：900 円（税抜）※1 

フル板オプション： 200 円（税抜）※2 

※1  kabu ステーション®（本体） 無料利用条件（以下のいずれかに該当すれば無料） 

・当社全取引における約定回数が 1 回以上で翌月無料 

・お申込日の前営業日（継続は前月末）のお預り資産 100 万円以上で翌月無料 

・先物オプション、FX、取引所 CFD いずれかの口座を新規開設すると翌月無料 

※2 フル板オプション無料利用条件（以下のいずれかに該当すれば無料） 

・当社全取引における前月の手数料実績 30,000 円以上の場合は翌月無料 

・kabu ステーション®（本体）の無料利用条件に該当し、且つ先物オプション口座を開設済みである場合は無料 

 

 

●株式・投信を先物取引の担保として利用可能 

カブドットコム証券では現金のみならず、「株式」も「投資信託」も先

物オプション取引の証拠金としてご利用いただけます(※1)。現金だ

けの証拠金よりも、より資金効率に優れた先物・オプション取引が

可能です。証拠金代用有価証券の評価率は「前々営業日の最終

価格（気配）の原則 70%」。 （※銘柄ごとに個別の代用掛目が設定

される可能性があります。）  

現金や株券等を、先物・オプション取引の証拠金に、信用取引の保証金にと、お客さまのニーズに応じて WEB 上で

簡単にお振替いただけます。ただし、先物取引における評価損および諸経費等（※2）の現金による証拠金が必要と

なる額については、有価証券による代用は行えません。必ず現金で差し入れていただきます。  

※当社取扱の株式銘柄でも、証券取引所等の規制または当社独自の判断により代用有価証券として取り扱いで 

ないことがあります。投資信託については、一般型のみ代用有価証券として差し入れ可能です。累投型、MMF 

中期国債ファンドは代用有価証券にできません。 

※諸経費は先物取引の評価益との相殺が可能です。オプション取引の評価益とは相殺できません。 
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●証券投資は、価格の変動、金利の変動、為替の変動等により投資元本を割り込む恐れがあります。自動売買を 

含むすべてのご注文は、必ず約定するものではありません。お取引の際は、目論見書、約款・規程集及び契約締

結前交付書面等をよくお読みいただき、商品特性やリスク及びお取引ルール等をよくご理解の上、ご自身のご判断

で無理のない資産運用を行ってください。 

●各商品等へのご投資には、各商品毎に所定の手数料等が必要です。詳しくは当社の手数料ご案内ページ

（http://kabu.com/cost/）等をご参照ください。手数料には消費税が含まれています。 

●信用取引・指数先物取引・指数オプション取引・有価証券オプション・海外指数先物取引は、保証金または証拠金 

 以上のお取引が可能であるため、保証金または証拠金を超える大きな損失を被ることがあります。また、取引期限 

があり取引期限を超えてのお取引はできません。お取引に際しては、信用取引・指数先物取引・指数オプション 

取引・有価証券オプション・海外指数先物取引の契約締結前交付書面をよくお読みいただき、商品特性やお取引 

ルール等をよくご理解の上、ご自身のご判断で無理のない資産運用を行ってください。 

●信用取引における委託保証金率は 30％であり、差し入れた保証金の最大約 3.3 倍のお取引が可能です。詳細は、

信用取引ルールのご案内ページ（ http://kabu.com/service/rule14.asp ）をご確認ください。 

●指数先物取引・指数オプション取引・海外指数先物取引においては、取引所ごと SPAN による先物オプション 

取引全体の建玉から生じるリスクに応じて証拠金の額を計算するため、証拠金に対する取引額の倍率（レバレッジ） 

は一定ではなく明記することができません。 

●掲載情報は 2014 年 11 月 11 日現在のものです。詳細および最新情報は当社ホームページ（http://kabu.com/） 

にてご確認ください 

【金融商品取引業者登録：関東財務局長（金商）第 61 号】 

【銀行代理業許可：関東財務局長（銀代）第 8 号】 

【加入協会：日本証券業協会・金融先物取引業協会】 

 

以上 

 

<本件に関するお客さまからのお問い合わせ先>           <本件に関する報道関係からのお問い合わせ先> 

お客様サポートセンター TEL：0120-390-390               担当：執行役 荒木利夫 TEL：03-3551-5111 

http://kabu.com/cost/
http://kabu.com/service/rule14.asp
http://kabu.com/

